МЭРИЯ ЮРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖЛ - ПАЛИИ МЭРИ

"is /*/ tZCl,0

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

i\ 1'розный
№ -/Сб

Об утверждении перечня муниципальных профамм
1. Гр0Ч1Ю1о

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекха
Российск-ой Федерации, поспановлением М'̂ рии горо;ш [розного
о г 22 сегггября 2015 гола № 89 «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки )(|«1)екгивности муниципальных программ»
М)рия города Грозного

ПОСТА! ЮВЛЯГ-П:

1. Упк'рдить перечень муниципальных программ города Грозного в
новой редак1и1И со1ласпо приложению.

2. Призпагь утрагивпшми силу 1ЮСтаповлсния Мэрии города Грозного:
от 30 октября 2015 1ода № ПО «Об угверждснии перечня

муниципалып>1х программ»;
от 27 апреля 2018 года № 32 «О внесении изменения в постановление

Мэрии юрода Грозного от 30 октября 2015 (ода Х« 110 «Об утверждении
перечня му 11и11ипальных нрограмм».

3. Конгроль за вьнюлнением нас1оян1е1о постановления возложить на
заместителя Мэра города Грозного Вагагюва 111.И.

4. Настоящее постаповлеш1е вступает в силу со дня его официалыюго
опубликования в i-азете «Столица news» и подлежит размещению на
официальном сай ге М^ри|11; 1'розно1 о.

И.о. М )ра города М.М-Э. Лбдулаев

* но.

ПрИ.Т!
Мэри
or/<^V,

't>\

Перечень муниципальных прог piiMM t орода Грозного

п/п
Наимснованне

муниципальной программы

Ответственный
исполин гель,

соисио.пппе.чи
I муниципальных HJJOI рамм^

«1'а-№итие общего
образования города

[розного»

Депаргамент образования
Мэрии I. Г!Эозцо]0

«Развитие дошкольного
образования города

Грозного»

Депар! ам ент дош кол ьиого
образования

Мзрни г. Грозного

Основные направления реализации муниципальных
программ

Орган 1! за ни я пре доставл ен и я обн 1едоступ но г о и
бесплатн1>г(1 начального общего, основного oouiero.
среднего общего образования по основным
об щс об ]5азо в атед ьн ы м и ро г ра м м а м в м у и и ц и п ад ь и ы х
образовач'едьных организациях, в TO.NJ числе в сфере
доно.пии1ель[!ого образования. Обеспечение содержания
зданий и сооружений муниципатьных
обтеобразогшгельных организаций. об>сгройс1во
HpH.iei акш{их к ним терргггорий

i Организаоня предоставдення обшедосгупиого и
I беспдагного дошкольного образования но основным
1 o6pa30BaiejH>HhiM программам дошколь!!010
образования в муниципальных образова1е;и,ги>!х
организациях. Создание условий д.-1я осуществления
присмотра и ухода за дегь.ми. содержания дезей в
муниципальных образовательных организациях
дошкольного образования. Обеспечение содержашш
зда1шй и сооружений муниципа;1ьных образовательных
организаций дошкольного образования. обустр1Эйство
прилегающих к ним территорий _ _

S1?»:{f!i4r;"

3.

4,

5.

6.

«Развитие культурь) города
Грозного»

«Жилищно-коммунальное
хозяйство города Грозного»

«Благоустройство города
Грозного»

«Экономическое развитие
города Грозного»

Департамент культуры
Мэрии г. Грозного

Комитет городского
хозяйства Мэрии г. Грозного

Комитет городского
хозяйства Мэрии г. Грозного

Мэрия города Грозного;
префектура Ленинского

района г. Грозного;
префектура Октябрьского

района г. Грозного;

Организация библиотечного обслуживания населения
города Грозного, комплектование и обеспечение
сохранности библиотечных фондов
Создание условий для обеспечения населения услугами
по организации досуга и услугами организаций
культуры.
Создание условий для развития дополнительного
образования детей в области культуры и искусства

Повыщение эффективности и надежности
функционирования муниципальных объектов
коммунальной инфраструктуры и повышение уровня
комфортности проживания населения за счет
осуществления комплекса организационно-технических
мер, направленных на строительство, реконструкцию и
модернизацию муниципальных объектов коммунальной
инфраструктуры.
Развитие инфраструктуры утилизации отходов.
Организация сбора, вывоза и утилизации отдельных
видов отходов.
Реализация региональной программы капитального
ремонта многоквартирных домов.
Реализация мероприятий в области энергосбережения и
повышения энергетической эффективности
Комплексное благоустройство, улучшение санитарного
и эстетического состояния территорий г. Грозного
Реализация мероприятий комплексного социально-
экономического развития города Грозного.
Организация работ по размещению муниципального
заказа.

«Управление
муниципальными

финансами»

8. «Безо паси ы й i о род»

префектура Заводского
района г. Грозною;

пре<|)ектура
Ст аропромысловско! о района

г. I розного: Комитет
имуществе HI ил X и земельных

отиогиеиий Мэрии г.
I'poiHOi о; Депар1 амен г

жилипиюй политики Мэрии
г. ["розного; Департамент

строительства и архитектуры
Мэрии г. I'po'5Ht>ro;

Департамотг правового
ooecncMCfuiH и кадровой

политики Мэрии
г. I розного; Департамент

торговли и инвестиционной
политики Мэрии г. Грозного

Департамент финансов
Мэрии г. Грозного

Профессионатьная подготовка, переподготовка и
повышение квалификации муниципатьных служаихих.
Развитие муниципальной службы.
Управление, владение, пользование и распоряжение
имуществом, земельными ресурсами, являющегося
мyниIu^llaльнoй еобственностыо i .1 розного.
Создание условий jum жи;пнцио1 о строительства,
осуществление муниципатыюго жи.тищного контроля, а
также иных полномочий органов местного
самоуправлегщя в соответствии с жилищным
зако [К5;1агсл ьством,
Рсшпг}ация полномочии меспюго уровня в области
т радостро ител ьства.
Содействие развитгпо малого if среднего
предпринимательства

Департамент
! админисграгивных органов

Мэрии г. Грозного

9. «Форм ирован и е современ ной
городской среды»

Формирование, утверждегше. исполнение бюджета
муниципандюго образования, котроль за исполнением
бюджега муниципального образования. Реализация мер
п о п о в ьп JI е н и ю_эф^е кти в н ости б юд жетн ы х jpacxo дов
Создание условий и реализация мероприятий с целью
устранения рисков обсчд1ечения общественной

j безопасности и правопорядка, базирующейся на
{ современных подходах к мониторингу.
! предупреждению правонарушений, лорожио-
; гранспортных происшествий и чрезвычайных ситуаций

Комитет городского
хозяйства Мэрии г. Грозного

Мероприятия по благсп'счройству дворовых территорий
.многоквартирных ломов в г. Грозном, а также
территорий обтдего пользования (парки, скверы и т.л.|._

3

10.
«Комплексное развитие

социальной инфрасфуктурн
торола Г'ро-̂ ного»

«Комплексное ра 5витие
траиспоргной

инфраструктуры города
Грозного»

12. «Комплексное развитие
систем коммунальной

Департамент строительства и
архитектуры Мэрии

1'. Грозного:
Департамент образования
Мэрии города Грозного;

Комитет имущественных и
•земельных отношений Мэрии

города [розного:
Дспаргамегтт культуры
Мэрии 1'орода Грозного

Комитет городского
хозяйства Мэрии г. Грозного

Комитет городского
Х03ЯЙС1 ва Мэрии г. Грозного

Обеспечение безопасности, качества и эффективности
использования населением объектов социальной
инфj^aciруктурь11 ородского округа.
/1,ос1 у п и ос( ь об ье кто в со ц и а; г ь н ой и и (j »рас тру кт у ры
городского округа для населения в соответствии с
местными нормативами градострогггельиого
проектирования городского округа.
Сбалансированное, перспективное развитие социальной
инфраструк1уры мунициншп>ного образования
1ородского округа «город Грозный» в соответсгвии с

; усгановлетпп>!ми погребиостями воб1>ектах социальной
: инфраструктуры муниципального образования
j городского округа «город Грозный».
j Достижение расчегно! о уровня обеспечешзости
\ населения муницгтального обраюнания городского
: округа «город Грозный» услчгами в областях
образования, здравоохранения, физической культ\'ры и
массового спорта. Kyjn>Typbi. в соозветствии с местными
нормашвами градостроительного проектирования
Чеченской Республики.
Развитие авюмоби.тьно-дорожной инфраструктуры.
сохране!^ие и coBcpujeiicTBOBaime счщесгвующей сети
автомобильных дорог в городе Грозный.
Обеспечение безопасности дорожного движения и
функционирования дорожно-грансиортной
и н фрастру кт>ры.
Соверп1епствова)ше организашш дорожного движения,
качесзво и эффектив^юсть транспо|Г1ного обслуживания
Реконструкция систем коммунатьиой инфрасзруктуры
города Грозного. _ __̂

в!ШИШ

13.

инфраструкт>'ры города
Грозного»

«Разин[ие физическ'ой
культуры и спорта города

Грозного»

14.
«Реализаиия молодежной

полигнки юродского округа
«город Грозный»

Отдел по физической
культуре, спорту и

,молодежно11 политике
Де{!ар1амснта

делопроизводства и
сош^альнои зашилы Мэрии

J'. Грозного
Отдел по физической

кулыуре. спорту и
молодежной по: i и in ке

Департамента
делонроизводсIва и

социальной зап1И гь! Мэрии г.
ГрОЗ)!0!0

Обеспе'тение сбалансированного, перспективного
развигия систем коммунан>ной инфраструктуры в
соответствии с по1ребностя\Н1 в строительстве объектов
кагнггального стротпе.зьсзва и соозве1ствующие
уста иовл ен и ы м гребо ва н и ям надеж ность.
энертетическая эффективность указанных систем.
сниже!Н!е негачивнсм о вондеПствия на окружающую
среду и здоровье че.ювека и повытнение качества
поставляемых для тютребттте.зей товаров, оказываемь]х
услуг в сферах электро-, s азо-. тепло-, водоснабжения и j
водоотведения- а также ус.зуг но обработке, утилизации, i
обезвреживанию и захоронению твердых |
коммунальных отходов _̂  ^ j
I ]опу.1яризация массовой физической культуры и спорта i
среди де1ей и молодежи. Организация физкультурио-
сноргив1П,1х мероприятий, npoiiaiанда физической
культуры и спорта как важнейптх составляющих
здорового образа жизни

15.
«Развитие дорожного фонда

города Грозиото»
Комитет городского

хозяйства Мэрии г. Грозного

Создание благоприятных условий для патриотического
становлеттия подрастающего поколения, под^тержка и
развитие моло;1ежтп.1х обтцестветн>!х инициатив.
содействие социа.1ьному. культурному и духовному
развитию детей и молодежи, формирование
гражданской ответственности, уважения к другим
народам и к |>одном\ кр'лю cpejni молодежи
Обеспечение сохранное! и автомобильных дорог общего
тюльзования местного значения, увеличение срока
с;!ужбы дорожных покрытии, улучшение технического
состояния муниципальных дорог.

5

16

17

«Капитальный ремонт
общего имущества в

многоквартирных домах.
распсложенных на

те р р и тор и 11 м у и и 11 и ri an ь и о го
обра ю ван н я « го роде ко й
округ «город Грозный»

«Похщержка социально
ориентированных

некоммерческих организаций
города Грозного»

KoMtncT городско10
хозяйства Мэрии г. Грозного

Отдел социальной политики
и заппггы прав

н ее о в с р ш е и н oj] ег н и х
Деиаргамента

де;10! 1 роичводс!ва н
социальной запщты Мэрии

}. Грозного

Содержание общего имущества в многоквартирных ]
домах, расположенных на территории города Грозн01'о, |
в надтпежащем гехническом состоянии для граждан
нулем проведения своевременных работ по
кагщтальному ремонгу общего имущества в
многоквартирн ых домах

1

Формирование п развитие механизмов взаимодействия i
между Мэрией и СОИ КО в решении задач социально- j
экономического развития муниципального образования, |
Выявление и по/шержка социально значимых j
иг!ициа!ив СОИКО. осуществляющих свою 1
деятельность на территории г. 1'розного. j
Оказание информационной и консультационной >
по;шержки СХ)!1КО. осущсствля1ощим свою
деятельнос1Ь на герритории г. Грозного |

k